Директору ООО «Химград»
А.В.Сергееву
от  ____________________________________________
_______________________________________________
_______________________________________________
(полное и сокращенное наименования заявителя, его местонахождение и почтовый адрес)

тел./факс___________________________________

электронная почта___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
на технологическое присоединение
к сетям водоснабжения и канализации
Прошу Вас выдать технические условия для подключение к сетям водоснабжения  (питьевого       , технического        ) и/или канализации (хоз-бытовой        , ливневой        )  ООО «Химград»
                                                                                                    (указать нужное)

объекта «___________________________________________________________________________»,

(наименование объекта, на котором предусматривается потребление холодной воды и/или сброс сточных вод)

расположенному по адресу _______________район, ул._________________дом______________

на земельном участке, с кадастровым номером_________________________________________,

принадлежим на праве ___________________, на основании_________________№____________

(собственность ,аренда, пользование, указать наименование и номер правоустанавливающего документа)
с требуемой подключаемой нагрузкой:

1. ПО ВОДОСНАБЖЕНИЮ:

1.1. на хозяйственно-питьевые нужды______________м3/час;

1.2. на поливочные нужды________________________ м3/час;
1.3. на противопожарные нужды ____________м3/час, в том числе
1.4. наружное пожаротушение ____________м3/час, внутреннее пожаротушение __________м3/час;

1.5. технологические нужды ______________________ м3/час;

ИТОГО _________________ м3/час

2. ПО ВОДООТВЕДЕНИЮ:

2.1  на хозяйственно-бытовые нужды______________м3/час;

2.2 технологические нужды ______________________ м3/час;

2.3 ливневых и талых сточных вод________________ м3/час;

ИТОГО _________________ м3/час

Планируемая дата подключения объекта:________________________________________

Планируемая дата ввода в эксплуатацию объекта: ________________________________
Дополнительная информация _________________________________________________

__________________________________________________________________________
-------------------------------------                                                 ---------------------------------

           (Должность)                              подпись, печать                          (ФИО)
ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАЯВКЕ:
Запрос о предоставлении технических условий должен содержать согласно Постановления Правительства РФ от 13.02.2006 г. N 83 "Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и Правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения":

1. Копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление.
2. Нотариально заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок.
3. Копии правоустанавливающих документов на объект.
4. Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта.
5. Топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями.
6. Информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства (ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории  ООО «Химград»,  со всеми существующими надземными и подземными коммуникациями и сооружениями, согласованный с эксплуатирующими организациям).
7. Информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта.
8. Информацию о разрешенном использовании земельного участка.
9. Информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку.
10. Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод.
11. Копия паспорта БТИ (при наличии).
12. Сведения о составе и свойствах сточных вод, намеченных к отведению в централизованную систему водоотведения.
13. Сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений.